平成24年3月16日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮 地  國 雄

（コード番号 ６３３３ 東証１、大証１）

問合せ先  常務取締役総務本部長  柴 田  直 行

（ＴＥＬ：０７９１－７５－４１６０）

当社連結子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である大連帝国キャンドモータポンプ有限公司が、当社の連結子会社である台

湾帝国ポンプ有限公司の発行済株式の全株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

   当社グループ内の子会社再編を推進することにより、当社グループ全体の事業収益基盤の強

化並びに事業運営と組織の効率化が可能となると考えております。

２．孫会社となる会社の概要（平成 24 年 2 月 29 日現在）

（１）名称 台湾帝国ポンプ有限公司

（２）所在地 台湾台北市中山区錦州街 5号 9楼之 1

（３）代表者 代表取締役 大野 隆也

（４）事業内容 当社のモータポンプの販売

（５）資本金 26.5 百万台湾ドル

（６）設立年月日 平成 11 年１月

（７）大株主及び持株比率 株式会社帝国電機製作所 100.0％

（８）当社との関係

資本関係 当社が同社株式の 100.0％を保有しております。

人的関係 当社の社員１名を同社の代表取締役として派遣してお

り、当社の代表取締役１名、取締役２名、社員１名が

同社の取締役、監査役を兼務しております。

取引関係  当社のモータポンプを同社が販売しております。

a_inoue
新規スタンプ

３．株式取得先の概要（平成 24 年 2 月 29 日現在）

（１）名称 大連帝国キャンドモータポンプ有限公司

（２）所在地 中国大連三澗堡工業科技園区

（３）代表者 董事長 宮地 國雄

（４）事業内容 モータポンプの製造、販売

（５）資本金 44.0 百万人民元

（６）設立年月日 平成６年 12 月

（７）大株主及び持株比率 株式会社帝国電機製作所 100.0％

（８）当社との関係

資本関係 当社が同社株式の 100.0％を保有しております。

人的関係 当社連結子会社の社員を同社の総経理として、当社の

社員１名を同社の副総経理として派遣しており、当社

の代表取締役１名が同社董事長を兼務しております。

取引関係  当社は同社へ部品等を販売しております。また、当社

は同社へ短期貸付及び同社の借入金に対して債務保証

をしております。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の当社所有株式数 265,000 株（所有割合 100.0％）

（２）譲渡株式数 265,000 株

（４）譲渡金額 28.3 百万台湾ドル

（３）異動後の当社所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

５．今後の見通し

   本件による平成 24 年 3 月期の当社連結業績に与える影響はありません。

以上